ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°015/GV/ALB/2021 Nova Mamoré, 19 de novembro de 2021.

Exmo Senhor
Marcos José Rocha dos Santos
MD -  Governador do estado de Rondônia
Fraulino50@vahoo.com.br
agvianapvh@gmail.com
NE S T A

Exmo. Governador,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência que providencie a instalação de unidade da
Secretaria de Estado de Finanças -  SEFIN no Município de Nova Mamoré/RO.

Esta solicitação se faz necessário, pois já tivemos a unidade da SEFIN

funcionando aqui em nosso município, no entanto agora só funciona no município de

Guajará Mirim, o que dificulta o atendimento de nossa comunidade que necessita dos

serviços prestados por esta secretaria.

Bem como com a advento da pandemia, o fato das pessoas terem que se

deslocar para Guajará mirim, coloca os mesmo em risco de contaminação. E Nova

Mamoré é um município que produz grande quantidade de produtos agrícolas e

também é alto a produção da bovinocultura o que justifica o retorno da agencia.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JUVENIL QUIRINO JACONI
VEREADOR-PP

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

mailto:Fraulino50@vahoo.com.br
mailto:agvianapvh@gmail.com
http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com